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2023’ün sonunda hepimiz herhalde “Bu 
ne biçim yıldı?” dedik. Yıla depremle 

başladık ve hâlâ acısı ve etkisi bizimle… Öte yandan 
bir iklim felaketinin içinde yaşıyoruz, şu anda dışarısı 
karla örtülü olması gerekirken 20°C. Dün gece de 
dolu yağdı. Kayıtlardaki en sıcak yazı geçirdik. Uz-
manlar bu ekonomik sistemin içinde bu şekilde fosil 
yakıtları yakmaya devam edersek sıcaklıkların daha 
da artacağını söylüyor. Birleşmiş Milletler Genel Sek-
reteri António Guterres, “İklim çöküşü başladı. Küre-
sel Isınma değil, küresel kaynama çağındayız,” dedi.  

Buna karşın mücadele gitgide güçlenerek ve çoğala-
rak sürüyor. 2023’te 72 yeni iklim kampanyası açıldı 
ve bunların içinde net sıfır salım odaklı kampanya-
ların sayısı da artışta. Yerel mücadeleler Çanakkale 
-Kazdağları, Denizli-Avdan, Muğla-Deştin, İkizköy, 
Kastamonu, depremden etkilenen iller gibi yerlerde 
sürüyor. Ekibimiz birçok ilde yerel halkın başlattığı 
imza kampanyalarına destek oldu. Onlarla sahada 
buluştu, kampanyaların başladığı illerde kampanya-
cılık ve savunuculuk eğitimleri verdi, imza teslimle-
rinde kampanya başlatanlara destek verdi. Bunların 
arasında en ikonik mücadele 24 Temmuz sabahı Ak-
belen Ormanı’nda nöbet alanının etrafında kesim 

başlaması ile ortaya çıktı. Hızlıca Akbelen’e gittik 
ve ekibin koordineli çalışması ile milyonlara ulaşan 
haber içerikleri ürettik. Doğru ve hızlı bilgi akışının 
yapılmasına önemli katkı sunduk. Sahadan güncel 
haberlerin basına ulaşmasına destek olduk.

Ama en önemlisi bu konuda karar vericileri ikna 
etmek. Genç kampanyacıların karar vericilerle bir 
araya gelmesine, genç iklim hareketine destek ol-
maya devam ettik: Eskişehir, Tepebaşı, Odunpazarı, 
Edirne ve Tunceli olmak üzere 5 belediye başkanıyla 
görüştüler. İklim aktivistleri, TBMM’de 15 millet-
vekilini ziyaret etti. Yerelde gençleri desteklemeye 
devam ediyoruz. Yeni başlattığımız Değişim Elçileri 
programına 7 ilden, 14 üniversite öğrencisi, 11 yeni 
kampanya ile dahil oldu. 

Araştırmalar 1992 ve 2013 yılları arasında aşırı sı-
caklardan ötürü küresel ekonominin 5 trilyon ve 
29.3 trilyon USD arasında zarar gördüğünü buldu. 
Türetim Ekonomisi olmadan insanlık için bir gele-
cek söz konusu değil. Bu nedenle net sıfır sera gazı 
salımı düzeylerine eriştiğimiz, ekonomisini güneşe 
dayamış bir Türetim Ekonomisi için mücadelelere 
destek olmaya devam edeceğiz.

MÜCADELE GITGIDE GÜÇLENIYOR!

ÖNSÖZ

Yaz Güvendi
İklim Programı Yöneticisi

Dr. Uygar Özesmi
Türetim Ekonomisi Derneği Yönetim Kurulu Başkanı
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TÜRKİYE İKLİM GÜNDEMİ DEĞERLENDİRMESİ

Mayıs ayında gerçekleştirilen parlamento ve cumhurbaşkanlığı seçimleri ile oldukça yoğun bir 
gündem geride bırakıldı. 2023 yılı özellikle ekonomik kriz nedeniyle yoksulluk konusunun sık 
tartışıldığı bir yıl oldu. 

2023 yılında meydana gelen tek afet deprem değildi. 6 Şubat depremlerinin yanı sıra, sel 
felaketleri ve aşırı sıcaklıklarla dünyada yaşanan iklim afeti rekorları Türkiye’de de kendini 
gösterdi.

   2023’TE IKLIM ALANINDA ÇALIŞTIĞIMIZ KONULAR ARASINDA ISE ŞUNLAR YER ALIYOR:  
Yerel yönetimlerin iklim ve karbon nötr politikaları, 

Türkiye’nin Ulusal Katkı Beyanı hakkında politikaların izlenmesi,

Cumhurbaşkanlığı’nın 2053 karbon nötr taahhüdünün izlenmesi, 

İklim mücadelesine gençliğin katılımı,

İklim felaketleri hakkında farkındalık oluşturma ve değişim yaratmak amacıyla başlatılan  
kampanyaların iletişimi,

İklim için açılan kampanyaların ve kampanyacıların güçlendirilmesi.

Çünkü ekibimizin iklim krizine karşı planladığı ve gerçekleştirdiği çalışmalar küresel iklim 
hareketinin amacı olan karbon nötrlüğe giden yolda mevcut politikaların dönüştürülmesidir ve 
bu konu Türkiye açısından hâlâ stratejik kilit bir öneme sahiptir. Çünkü;

Türkiye’nin 2053 karbon nötr olma taahhüdüne rağmen, bu hedefi gerçekçi kılacak politikalar, 
mekanizmalar ve araçlar büyük ölçüde eksiktir,

Türkiye’nin yakın zamanda Birleşmiş Milletler Genel Sekreterliği’ne sunmuş olduğu güncellenmiş 
Ulusal Katkı Beyanı’nın içeriği, 2053 karbon nötrlüğü taahhüdüyle hiçbir şekilde tutarlı değildir.

İklim krizinin baş edilemez seviyeye geldiği günümüzde, Türkiye’nin sunduğu güncel NDC’ye göre Türkiye;

Türkiye’de 2023 yılının kamuoyu gündemi seçimlerin yanı sıra 
6 Şubat’ta meydana gelen yıkıcı depremler nedeniyle afetler oldu. 

2030 yılına kadar sera gazı üretiminde en az %32,32 artış planlarken 2038’de karbon emisyonlarını 
en üst seviyeye taşıyacağını açıklamıştır. 

2053 karbon nötrlüğü hedefine 15 yıl içinde nasıl ulaşılacağına dair bir yol haritası yoktur.

Kömürden çıkış için hâlâ bir taahhüt verilmemiş, planlama yapılmamıştır. 

Yerel yönetimlerin şehirler için NDC’nin bağlamını anlamaları, kendi yetki alanları dahilindeki 
politikaları içselleştirmeleri ve uygulanabilir hale getirmeleri için hâlâ uzun bir yol vardır.
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2023’TE
İKLİM PROGRAMI

Işbirliği içerisinde olduğumuz Change.org’da bu yıl 72 tane iklim kampanyası 
başladı. Ekibimiz, platformda son 3 yıldır başlatılmış iklim kampanyalarının 

139’una düzenli olarak destek verdi. Kampanyalara 2023 yılında toplam 
639.570 imza eklendi ve 9 kampanyadan güzel haberler geldi.

TÜRETİM EKONOMİSİ DERNEĞİ & CHANGE ORG TÜRKİYE  

IKLIM PROGRAMI 2023 DEĞERLENDIRMESI



RAKAMLARLA İKLİM KRİZİ 
MÜCADELE ALANI

Başlatılan kampanya sayısı

Sosyal medya hesaplarının toplam erişimi

72

26.300.000

İklim alanında güzel haber gelen kampanyalar

Katıldığımız yüz yüze etkinlik ve saha çalışmaları

İklim alanında atılan imza

9

20

Basın yansımaları 1469

Görüşülen karar verici sayısı 37

Eğitimlere katılınan il sayısı 28

Eğitimlere katılan kişi sayısı

Eğitimler

200

5

639.570
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2023’TE GÜZEL HABER 
GELEN KAMPANYALAR

Deştin Çayı Özgür Akacak
‣   BAŞLATAN: 60 SİVİL TOPLUM ÖRGÜTÜ

  change.org/CimentoFabrikasinaHayir

60 sivil toplum örgütünün birlikte yürüttüğü kam-
panya başarıya ulaştı. Muğla’nın Yatağan ilçesinde-
ki Deştin Mahallesi’nde yapılmak istenen çimento 
fabrikası projesine karşı uzun yıllardır yürütülen 
mücadelede köylüler kazandı. Kampanyacı ekip 
başarının ardından şu açıklamada bulundu:

Direndik ve kazandık! Muğla Deştin’de 
zeytinlikleri, tarlaları, yaşam alanlarını, 
ormanları yok edecek olan entegre 
çimento fabrikası projesine karşı 60 
STK olarak birlikte yürüttüğümüz 
mücadelemiz başarıyla sonuçlandı! 
Önce, çimento fabrikasına verilen ÇED 
olumlu raporu mahkeme tarafından 
iptal edildi ve fabrikanın inşaatı 
mühürlenerek durduruldu. Ardından da 
çimento fabrikasının yapı ruhsatı iptal 
edildi. Deştin Çayı’nın özgür akması için 
mücadelemize destek olan ve imza veren 
19 binden fazla kişiye teşekkür ederiz. 
Biz de bu kararın takipçisi olmaya 
devam edeceğiz.” 

Sel Alanına Okul Yapılmayacak
‣   BAŞLATAN: MEHMET ŞENOL

  change.org/SelAlaninaOkulOlmaz

Mehmet Şenol’un başlattığı kampanya 2023’ün ba-
şarıya ulaşan kampanyalarından biri oldu. İtirazlar 
ve imza kampanyasının da desteğiyle Kastamonu’da 
sel riski taşıyan dere yatağına yapılması planlanan 
okul projesi iptal edildi. Başarının ardından Mehmet 
Şenol şu açıklamada bulundu:

2021 yılında meydana gelen sel 
felaketinde taşkın yaşanan Ezine 
Deresi’nin Abana sınırları içerisindeki 
kısmının hemen yanı başına inşa 
edilecek olan okul büyük tartışmaları 
da beraberinde getirmişti. Taşkın 
korkusu nedeniyle yaptığımız itirazlar 
ve imza kampanyalarına rağmen 
okulun yapılmasında sakınca olmadığı 
belirtilmişti. Konuyla ilgili bölge 
halkını sevindirecek bir gelişme 
yaşandı, çabalarımız sonuç verdi ve 
okul inşaatından vazgeçildi, kampanya 
başarıya ulaştı! Söz konusu okul 
için şimdi yeni bir alan aranıyor. 
Mücadelemize ve kampanyaya destek 
veren herkese çok teşekkür ederim.” 
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https://www.change.org/p/muğla-da-çimento-fabrikası-istemiyoruz-yapı-ruhsatı-iptal-edilsin-csbgovtr-tcmuglavaliligi-muglabsb?utm_source=share_petition&utm_medium=custom_url&recruited_by_id=79831ea0-d713-0130-12ed-00221964dac8
https://www.change.org/p/kastamonu-da-öğrenciler-sel-riski-altında-dere-taşkin-sahasina-okul-olmaz-tcmeb-kastamonuvalilk?recruiter=42046659&recruited_by_id=d256d1b0-5fd1-0130-1c75-00221968d0e0&utm_source=share_petition&utm_campaign=share_for_starters_page&utm_medium=facebook


Türkiye Endüstri Tarihinin  
Anıt Eserlerinden 
Çates A Artık Tescilli  
Bir Kültür Varlığı Yapısı

‣   BAŞLATAN: ŞENOL HAKAN KUTOĞLU

  change.org/CatalagziMuze

Zonguldak’ta yer alan Çatalağzı Termik Santrali 
(ÇATES A) Türkiye’de Cumhuriyet döneminde inşa 
edilmiş ilk termik santral. Prof. Dr. Şenol Hakan 
Kutoğlu, tarihi değeri olan ve endüstri mirası ni-
teliğinde olan bu yapının koruma altına alınması, 
restore edilerek Enerji Müzesi olarak yeniden iş-
levlendirilmesi talepleriyle bir imza kampanyası 
başlattı. Henüz müze yapımı için karar olmasa da 
Çates A (Işıkveren) yapısı Kültür ve Turizm Bakan-
lığı Karabük Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Ku-
rulu tarafından koruma altına alındı. Hakan Şenol 
Kutoğlu şu açıklamada bulundu:

“Kültür varlığının ihyası, korumanın 
gereği olduğundan ÇATES A yapısı 
için hızlıca rölöve çizimi yapılmasını, 
restitüsyon ve restorasyon projelerinin 
hazırlanarak kurula sunulmasını ve 
ardından da restore edilerek müze olarak 
yeniden işlevlendirilmesini bekliyoruz.”

2023’TE GÜZEL HABER 
GELEN KAMPANYALAR

Avdan’da Kömür Madeni Için 
Yürütmeyi Durdurma Kararı Çıktı

‣   BAŞLATAN: AVDAN PLATFORMU

  change.org/AvdandaMadeneHayir

Denizli, Avdan’da yaklaşık 527 futbol sahası bü-
yüklüğünde bir alan için acele kamulaştırma kararı 
çıkartılmasının  ve süreç bitmeden kömür made-
ni için faaliyetlere başlanmasının ardından Avdan 
Platformu imza kampanyası başlattı. Kamulaştırma 
kararına karşı açılan davada Nisan 2023’te “yürüt-
meyi durdurma kararı” çıktı. Avdan Platformu 
güzel haberin ardından şu açıklamada bulundu:

Bu karar aslında daha başlangıç. Avdan 
Platformu ve Avdan halkı olarak her zaman 
hukuka uygun mücadelemize devam 
ettik ve devam edeceğiz. Biz ilgili karar 
doğrultusunda şirketin bir an önce faaliyetine 
son vermesini ve hukuka uygun şekilde 
Avdan’ı terk etmesini istiyoruz. Biliyoruz 
ki bu karar nihai bir karar değildir. Yüksek 
Yargıdan davamızın kabulünü bekliyoruz. Bu 
süreçte şirket Avdan’da çok büyük bir alanı 
talan etti fakat biz küllerimizden yeniden 
nasıl doğacağımızı da çok iyi biliriz. Yeter ki 
toprağımızı geri alalım. Unutulmasın ki bu 
toprak onu işleyen, emek veren bizlerin…”
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https://www.change.org/p/tarihi-çates-a-işıkveren-termik-santrali-enerji-müzesi-olsun
https://www.change.org/p/denizli-avdan-da-kömür-madenine-hayır


2023’TE GÜZEL HABER 
GELEN KAMPANYALAR

Latmos Dağları’na Arkeolojik 
Sit Alanlarında Madencilik 
Yapılamaz Kararı

‣   BAŞLATAN: 8 YEREL İNİSİYATİF

  change.org/LatmosaDokunma

Aydın, Beşparmak Dağları’nda,  linyit yataklarının ol-
duğu bölgede köylülere ait ve üzerinde çam fıstık ağaç-
ları, zeytin ağaçları, birinci ve üçüncü derece arkeolojik 
sit alanları da olan 30 futbol sahası büyüklüğünde bir 
alan,  kömür için acele kamulaştırıldı. 8 yerel inisiyatif 
bir araya gelerek ortak kampanya başlattı. Bu süreçte 
yapılan başvurular neticesinde Aydın Kültür Varlıkla-
rını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nden “arkeolo-
jik sit alanlarında madencilik yapılamaz” kararı geldi. 
Çevre Derneği Başkanı şu açıklamada bulundu:

Kamulaştırma kararı verilen 19 parselden 
9 tanesinin 1. ve 3. derecede arkeolojik sit 
alanı olması ve bu alanlarda maden işletmesi 
açılamaz kararın verilmesi önemlidir. Bu 
karar kamulaştırma kararının tümünün iptali 
için açılan davada çok önemli delil olacak. O 
nedenle süreci temkinli takip etmekte fayda 
var. Aynı zamanda bu karar kapsamında 
kalmayan 10 parsel için de dava sürecimiz ve 
mücadelemiz devam edecek.”

Izmir Belediyesi Zehirsiz 
Uygulamalara Geçti

‣   BAŞLATAN: BUĞDAY DERNEĞİ

  change.org/ZehirsizKentler

Buğday Derneği’nin, kentlerde insan ve çevre sağlı-
ğına zarar veren, biyoçeşitliliği tehdit eden pestisit-
lerin ve zararlılarla mücadelede kullanılan kimyasal 
ürünlerin kullanımını azaltmaya çağırdığı  “Zehir-
siz Kentler için Harekete Geç” kampanyası İzmir 
Belediyesi’nde başarıya ulaştı. Başarının ardından 
Buğday Derneği şu açıklamada bulundu:

‘Zehirsiz İzmir İstiyoruz’ kampanyamıza 
destek veren her bir duyarlı destekçimize 
ve bu önemli adımda yanımızda olan 
Zehirsiz Sofralar Platformu’na teşekkür 
ediyoruz. Onların güçlü desteğiyle, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’ni kentlerde insan 
ve çevre sağlığını koruyan, biyoçeşitliliği 
tehdit etmeyen, zararlılarla mücadelede 
zehirsiz uygulamalara yönlendirmek 
için büyük bir farkındalık yarattık. İmza 
kampanyamızın ardından İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Tunç Soyer’den aldığımız 
olumlu geri dönüşler, bizi bu önemli hedefe 
bir adım daha yaklaştırıyor.” 
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https://www.change.org/p/beşparmak-dağları-maden-sahası-değil-milli-park-olmalı-kömür-için-verilen-acele-kamulaştırma-kararı-iptal-edilsin-bölge-koruma-altına-alınsın-tcbestepe
https://www.change.org/p/belediyelerin-öncülüğünde-zehirsizkentler-mümkün-tüm-canlılara-zarar-veren-pestisitlerin-ve-biyosidal-ürünlerin-kullanımı-sonlandırılsın-zehirsiz-ag-mansuryavas06-ekrem-imamoglu-tuncsoyer?utm_source=share_petition&utm_medium=custom_url&recruited_by_id=175139f0-567e-11ec-982b-e79e6e55ae4d


2023’TE GÜZEL HABER 
GELEN KAMPANYALAR

Plastık Atık Ihracatı Konusunda 
Umut Verici Kararlar Alındı

‣   BAŞLATAN: SADUN BÖLÜKBAŞI

  change.org/PlastiktenKurtul

Sadun Bölükbaşı’nın “Avrupa’nın Plastik Atıkları 
Ülkemize Gelmesin” talebiyle yürüttüğü ve 25 bin 
imzayı geçen kampanyadan geçtiğimiz ocak ayında 
güzel haber geldi:  Avrupa Birliği Parlamentosu, 
plastik atıkların OECD üyesi olmayan ülkelere 
ihracatını yasaklama, Türkiye dahil olmak üzere 
tüm OECD ülkelerine ihracatını ise dört yıl için-
de kademeli olarak durdurma konusunda görüş 
oluşturdu. Güzel haberin ardından kampanyacı şu 
açıklamada bulundu:

Şimdi sıra bu kararın uygulamaya geçi-
rilmesinde! Kararın uygulanması ve artık 
Türkiye’ye plastik atık gelmemesi için üye 
ülkeler ve Avrupa Birliği Konseyi kararlı 
adımlar atmalı.”

Kasım ayında yapılan anlaşmaya göre ise OECD 
üyesi Türkiye’ye plastik atık ihracatı devam etse de 
sıkı denetimler uygulanacak. Plastik atık ithalatının 
Türkiye’de yasaklanması için ise kampanya devam 
ediyor. 

ITÜ’de Artık Vegan Menü Var
‣   BAŞLATAN: İTÜ VEGAN TOPLULUĞU

  change.org/İtuVeganMenu

İstanbul Teknik Üniversitesi öğrencileri en temel 
hakları olan beslenme hakları için başlattıkları 
kampanya ile üniversitelerinden vegan menü talep 
ettiler ve kazandılar. Artık İTÜ’de vegan menü se-
çeneği var. Gelen başarının ardından kampanyacı 
ekip şu açıklamada bulundu:

İTÜ Yönetimi 2200’den fazla öğrencinin 
vegan menü talebini 1 yıl beklettikten 
sonra yemekhanenin özelleştirilmesi ile 
birlikte Vegan Menü seçeneği sunarak 
öğrencilerin beslenme hakkını sağladı. 
Bu kazanım ile öğrencilerin beslenme 
hakkını talep etmesi, pes etmeden 
takibi ve dayanışması ile mümkün 
oldu. Öğrencilerin beslenme hakkı gibi 
en temel ihtiyaçlarının sağlanmasının 
yöneticilerin insiyatifinde olmaması, 
yönetmelikler ve yasalarla sürekli ve 
kalıcı olması için mücadelemize devam 
edeceğiz.”
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https://www.change.org/p/avrupa-nın-plastik-atıkları-ülkemize-gelmesin-plastiktençıkış
https://www.change.org/p/itü-vegan-öğrenciler-olarak-beslenme-hakkımızı-talep-ediyoruz-itü-yemekhanesinde-vegan-menü-seçeneği-istiyoruz-itu1773-ikoyuncu07


2023’TE GÜZEL HABER 
GELEN KAMPANYALAR

Sığla Ağaçları Kurtuldu
‣   BAŞLATAN: BİLGE CANSU SALTIK

  change.org/SiglaOrmanlarimaDokunma

Köyceğiz’in ciğerleri gibi görülen sığla ağaçlarının kesilmesini engellemek için Bilge Cansu 
Altık tarafından başlatılan kampanyaya güzel haber geldi, kesim uygun görülmedi. Kam-
panyacı şu açıklamada bulundu:

Muğla Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından Köyceğiz halkı-
nın imza ve itirazları kabul edildi: Gülpınar ve Ulucami Mahallesi’ndeki Sığla ağaç-
larımızın kesimi uygun görülmedi. Maalesef bu karar ağaçların kesiminin duracağını 
garantilemiyor, çünkü kesim devam ederken de Sığla ağaçlarının kesilmesi zaten ka-
nunen yasal değildi. Mücadelemize destek veren herkese çok teşekkür ederiz. Koru-
ma altında olan Sığla ağaçlarımızın bir kez daha kesim tehlikesi ile karşılaşmaması 
için süreci takip etmeye ve kampanyamızı sürdürmeye devam edeceğiz.”
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https://www.change.org/p/köyceğiz-de-sığla-ağaçları-kesilmesin-sığlaormanımadokunma?source_location=petitions_browse


İKLİM ALANINDA EN FAZLA 
İMZALANAN KAMPANYALAR

NOT: Barda belirtilen rakamlar sadece 2023’te atılan imza sayısıdır.

  62.140 İMZA    
   Akbelen Ormanı’ndan    

   Vazgeçmiyoruz!   

İkizköy Akbelen’de Kömür Madenini Durdurun. Toplam imza sayısı: 169.077
62.140 IMZA

1

Deprem, Sel ve Tüm Afetlere Dirençli Kentler İstiyoruz
27.663 IMZA

2

Köyceğiz’de Sığla Ağaçları Kesilmesin!
27.293 IMZA

3

Avrupa’nın Plastik Atıkları Ülkemize Gelmesin #PlastiktenÇıkış
26.884 IMZA

4

Molozlar ve Diğer Atıklar Çevre ve Sağlık Felaketine Sebep Olmasın
19.968 IMZA

5

Türkiye’nin Zeytinliklerinin Ölüm Fermanına Hayır! Toplam imza sayısı: 485.404
17.050 IMZA

6

Özel Ormanları İmara Açacak Olan Yasa Teklifi Geri Çekilsin
16.542 IMZA

7

Orman Yangınlarında Zarar Gören Hayvanlar İçin Tahliye Planı ve İlkyardım Merkezleri Oluşturalım. Toplam imza sayısı: 44.295
16.309 IMZA

8

Yargı Kararını Uygulayın, Muğla’daki Termik Santralleri Kapatın!
16.106 IMZA

9

Depremden Yıkılan Kentleri Kurmak İçin Orman ve Meraları Yok Etmeyin
15.742 IMZA

10
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https://www.change.org/p/akbelen-orman%C4%B1-n%C4%B1-ve-zeytinlikleri-vermeyece%C4%9Fiz-akbelenedokunma-tctarim-ibrahimyumakli-csbgovtr-mehmetozhaseki-tcenerji-abayraktar1-limakenerji
https://www.change.org/p/deprem-sel-ve-t%C3%BCm-afetlere-diren%C3%A7li-kentler-i%C3%A7in-hemen-harekete-ge%C3%A7ilmeli-deprem-6%C5%9Fubat-csbgovtr
https://www.change.org/p/k%C3%B6yce%C4%9Fiz-de-s%C4%B1%C4%9Fla-a%C4%9Fa%C3%A7lar%C4%B1-kesilmesin-s%C4%B1%C4%9Flaorman%C4%B1madokunma?source_location=petitions_browse
https://www.change.org/p/avrupa-n%C4%B1n-plastik-at%C4%B1klar%C4%B1-%C3%BClkemize-gelmesin-plastikten%C3%A7%C4%B1k%C4%B1%C5%9F
https://www.change.org/p/molozlar-ve-di%C4%9Fer-at%C4%B1klar-art%C3%A7%C4%B1-bir-afet-yaratmas%C4%B1n-at%C4%B1klar-do%C4%9Fru-%C5%9Fekilde-bertaraf-edilsin-afetat%C4%B1ky%C3%B6netimi-csbgovtr?utm_source=share_petition&utm_medium=custom_url&recruited_by_id=d18c214f-5f75-47c6-9712-55c07e7b080c
https://www.change.org/p/t%C3%BCrkiye-nin-zeytinliklerinin-%C3%B6l%C3%BCm-ferman%C4%B1na-hay%C4%B1r-zeytinimedokunma
https://www.change.org/p/%C3%B6zel-ormanlar%C4%B1-imara-a%C3%A7acak-olan-yasa-teklifi-geri-%C3%A7ekilsin-tbmmresmi
https://www.change.org/p/can-lar-yanmas%C4%B1n-orman-yang%C4%B1nlar%C4%B1nda-zarar-g%C3%B6ren-hayvanlar-i%C3%A7in-tahliye-plan%C4%B1-ve-ilkyard%C4%B1m-merkezleri-olu%C5%9Ftural%C4%B1m-%C3%A7anakkale-ogmgovtr-mpdairesi
https://www.change.org/p/yarg%C4%B1-karar%C4%B1n%C4%B1-uygulay%C4%B1n-mu%C4%9Fla-daki-termik-santralleri-kapat%C4%B1n-csbgovtr-tcmuglavaliligi
https://www.change.org/p/depremden-y%C4%B1k%C4%B1lan-kentleri-kurmak-i%C3%A7in-orman-ve-meralar%C4%B1-yok-etmeyin-csbgovtr?recruited_by_id=380aa2e8-ab62-4b07-87a4-658bc139bb96


2023 YILINDA ÖNE ÇIKAN NET 
SIFIR EMİSYON ODAKLI 5 KAMPANYA

IKLIM KRIZIYLE DAHA GÜÇLÜ MÜCADELE IÇIN AÇTIĞIMIZ 
ILK IKLIM DAVASINDA YANIMIZDA OL 
İklim aktivisti üç genç, Ela Naz Birdal, Seren Anaçoğlu ve Atlas Sarrafoğlu, 
Türkiye’nin iklim hedefinin yetersiz olması sebebiyle gelecek haklarını koru-
ma altına almak için Türkiye’nin ilk iklim davasını açtı ve kampanya başlattı.

TÜRKIYE’NIN IKLIM HEDEFI YENILENSIN, EKONOMI GÜÇLENSIN!
17 sivil toplum ve düşünce kuruluşu ile genç iklim aktivistlerinin bir-
likte yürüttüğü 2030 İklim Hedefi kampanyası, Türkiye’nin, 2053’te 
net sıfır hedefine ulaşabilmesi için, 2020 yılına kıyasla 2030’a kadar 
en az yüzde 35 mutlak emisyon azaltımı hedeflemesini talep ediyor.

ZONGULDAK’TA IKLIM EYLEM PLANI YAPILSIN
19 Kasım 2023 tarihinde Zonguldak ve ilçelerinde gerçekleşen sel fe-
laketi sebebiyle yurt odasını su basan, sınavları ertelenen üniversite 
öğrencisi Ceren Fehime Uzunhasanoğlu, Zonguldak’ın bir afet kenti 
olarak iklim eylem planı yapmasını ve uygulamasını talep ediyor.

KONYA IKLIM EYLEM PLANINI AÇIKLASIN 
Ciddi bir kuraklık ve su sıkıntısı yaşayan Konya’da öğrenci olan Dilen 
Etik, Konya’nın karbon nötr olma yolunda zaman kaybetmeden emis-
yon azaltımına başlamasını ve iklim eylem planı açıklayıp uygulama-
sını istiyor.

IKLIM AFETLERI VE DEPREMLERLE MÜCADELE EDIN
6 gençlik ekibi, 2023 Genel seçimleri öncesinde, adayların seçim va-
atleri arasına depremler ve iklim afetleriyle mücadeleyi eklemelerini 
talep eden bir kampanya yürütmüşlerdi. Birçok aday ve partiyle görü-
şüp söz alan ekip, şu an kampanyalarını “İklim Afetleriyle Mücadele 
için Güçlü bir İklim Kanunu İstiyoruz” talebiyle yürütüyor.

1
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http://change.org/iklimdavasi
http://change.org/iklimdavasi
http://change.org/2030İklimHedefi
http://change.org/KarbonNotrZonguldak
http://change.org/Konyaiklimeylemi
http://change.org/geckalmadan
https://www.change.org/p/gelecek-hakkımız-için-davacıyız
https://www.change.org/p/türkiye-nin-iklim-hedefi-yenilensin-ekonomi-güçlensin-2030iklimhedefi-csbgovtr
https://www.change.org/p/zonguldak-ta-i̇klim-eylem-planı-yapılsın-zonguldakbel67?signed=true
https://www.change.org/p/geç-kalmadan-geç-harekete-iklim-afetleriyle-mücadele-et?utm_source=share_petition&utm_medium=custom_url&recruited_by_id=bfe7d6b0-a20d-11ed-a62b-1f7e853e699f
https://www.change.org/p/türkiye-nin-buğday-ambarı-tehlikede-konya-i̇klim-eylem-planını-açıklasın-konyabuyuksehir?signed=true


DEPREM BÖLGESINDEYDIK

▶ 6 Şubat depremleri sonucu 
yaşanan felaketlerden sonra 
platformda başlayan iklim afetleri 
ve depremlere karşı dirençli kentler 
odaklı kampanyalara destek olduk, 
3 kez deprem bölgesine giderek 
kampanyaların yaygınlaştırılmasını 
sağladık. Özellikle deprem sonrası 
açığa çıkan molozlar ve diğer 
atıkların çevreye olan olumsuz 
etkilerine odaklanan kampanyalar 
için moloz döküm sahalarını 
ziyaret ederek çevrelerinde yaşayan 
vatandaşlarla röportajlar ve fotoğraf 
çekimleri gerçekleştirdik.

KADIN HAREKETINE 
DESTEK OLDUK

▶ Kadınlar, ne yazık ki afetlerden 
en çok etkilenen gruplar arasında 
bulunuyor. Bu sebeple “Afetlerden 
Etkilenen Kadınların Temel 
İhtiyaçları Önceliklendirilsin” 
talepli imza kampanyasının hem 
deprem bölgesinde hem de 8 Mart 
Feminist Gece Yürüyüşü’nde 
yaygınlaştırılmasına yardımcı 
olduk.

SAHA ÇALIŞMALARIMIZ

Yerel Mücadelelere Destek
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AKBELEN ORMANI IÇIN 
KÖYLÜLERIN YANINDAYDIK

▶ 24 Temmuz sabahı Akbelen 
Ormanı’nda nöbet alanının 
etrafında kesim başlaması haberi 
ile hızlıca bölgeye gittik. İletişimin 
zor olduğu bir süreçte ekibin 
koordineli çalışması ile milyonlara 
ulaşan haber içerikleri ürettik. 
Doğru ve hızlı bilgi akışının 
yapılmasına önemli katkı sunduk. 
Sahadaki güncel haberlerin basına 
yansımasını sağladık.

KAZDAĞLARI’NDA 
KAMPANYACILIK VE 
SAVUNUCULUK EĞITIMI 
VERDIK

▶ Kazdağları’nda kömüre karşı baş-
latılan imza kampanyası için kam-
panyacılarla Çanakkale’de fotoğraf 
ve video çekimi gerçekleştirdik. Aynı 
zamanda kampanyacılık eğitimi ver-
dik. İkinci ziyaretimizde ise STK’larla 
birlikte düzenlenen bir seminerde ye-
relden katılımcılara kampanyacılık ve 
savunuculuk eğitimi verdik.  Sahadan 
aldığımız çekimlerle içerikler üretil-
mesini, sosyal medya paylaşımları 
yapılmasını sağladık. 

SAHA ÇALIŞMALARIMIZ

Yerel Mücadelelere Destek
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AVDAN’DA KÖYLÜLERIN 
TBMM ZIYARETINDE 
YANLARINDAYDIK

▶ Avdanlılara hukuki süreçlerinin 
takibinde, TBMM ziyaretinde 
yanlarında olarak destek 
olduk. Aynı zamanda fotoğraf 
ve video içerikleri sağlayarak 
sosyal medyadan kampanyanın 
paylaşılması, basında yer alması 
konusunda yardımcı olduk.

DEŞTIN’IN BAŞARI 
ÖYKÜSÜNÜ ILK AĞIZDAN 
DINLEDIK

▶ Deştin köylülerinin çimento 
fabrikasına karşı verdiği 
mücadelenin başarıyla 
sonuçlanması sonucunda bölgeye 
gittik ve yerel halkla röportajlar 
yaparak bu başarı öyküsünü ilk 
ağızdan dinledik.

SAHA ÇALIŞMALARIMIZ

Yerel Mücadelelere Destek
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Gençler, iklim ve gelecek hakları en çok tehdit altında olan topluluk. Bu 
nedenle de dünyada olduğu gibi, Türkiye’de de iklim krizi ile mücadeleyi 
en güçlü talep eden, bunun için kampanyalar yürüten ve savunuculuk 
yapan topluluklardan biri. Türkiye’de “Türkiye Genç İklim Hareketi” çatısı 
altında, iklim krizi farkındalığını artırmak için etkinlikler ve eylemler 
düzenleyen; Türkiye’nin net sıfır emisyona geçiş sürecinde adımlarını 
hızlandırmak için kampanyalar yürüten; iklim krizi ile mücadele ve iklim 
adaleti için politika yapma ve karar alma süreçlerine etki etmek için 
savunuculuk yapan gençlere destek oluyoruz.

SAHA ÇALIŞMALARIMIZ

Genç İklim Hareketine Destek
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SAHA ÇALIŞMALARIMIZ

Genç İklim Hareketine Destek

GENEL SEÇIMLER ÖNCESI ADAYLARA ÇAĞRI 
2023 Genel seçimleri öncesinde, genç iklim aktivistleri, adayların, seçim va-
atleri arasına acilen depremler ve iklim afetleri ile mücadeleyi de eklemesini 
talep eden bir kampanya başlattılar. Adaylar ve siyasi partilerle görüşerek on-
ları, kentlerin iklim afetlerine dirençli hale getirilmesini sağlayacak adımlar 
atmaya  ve politikalar üretmeye çağırdılar.  İstanbul’da merkezi yerlere “İklim 
Krizi ile Mücadele İçin Söz Ver” çağrılı yapışkanlı etiketler yapıştırdılar.

GÜÇLÜ IKLIM HEDEFI
Türkiye COP27’de, çeşitli sivil toplum kuruluşları, uzmanlar, bilim in-
sanları ve genç iklim aktivistlerinin çağrısına rağmen, talep edildiği gibi 
güçlü bir iklim hedefi belirlemedi. Türkiye’nin 2053 net sıfır emisyon 
hedefi ile uyumlu olarak en az %35 mutlak emisyon azaltımı hedefi 
beklenirken, “artıştan azaltım” hedefi açıklandı. Bu, gençlerin gelecek 
ve iklim haklarının güvence altına alınmasının önünde bir engel teşkil 
ettiğinden 3 genç, Cumhurbaşkanlığı ve Çevre, Şehircilik, İklim De-
ğişikliği Bakanlığı’na yönelik bir kampanya başlattı. Kampanya hâlâ 
devam ediyor ve gençler “gelecek ve insan haklarının hukuki olarak 
da güvence altına alınması talebi” ile kampanya kapsamında ilgili ma-
kamlara Danıştay’da açtıkları davayı da beraberinde yürütüyorlar.

IKLIM EYLEMLERI 
Genç iklim hareketinin etkinlik ve eylemlerini destekliyor, bu etkin-
liklerin düzenlenmesinde kolaylaştırıcılık ediyoruz. Bu yıl 1 Nisan’da 
gerçekleşen İklim Eylemi’nde İstanbul’daki gençlerle birlikte eylem 
öncesi “Yaratıcı Pankart Atölyesi” düzenledik ve İklim Eylemi’nde 
yaptıkları basın açıklamasının yaygınlaşmasına destek olduk.

22 NISAN DÜNYA GÜNÜ’NDE SOKAK RÖPORTAJI
Gençlerin yürüttüğü “İklim Krizine Karşı Dünya Takım’na Katıl” far-
kındalık kampanyası kapsamında, 22 Nisan Dünya Günü’nde İstanbul 
-Kadıköy’de sokak röportajları yaptık. Kampanyayı yürüten gençler 
dünya kostümü giyerek, sokaktaki insanlara iklim krizine dair sorular 
sordular. Ortaya çıkan yanıtlarla da keyifli bir video ürettik ve sosyal 
medya hesaplarımızda yaygınlaştırdık.
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2023’TE GENÇLERLE BIRLIKTE NELER YAPTIK?
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2-4 Haziran tarihleri arasında Kentsel Dirençlilik temasıyla gerçekleşen 
Kadıköy Çevre Festivali’ne ve 10-11 Haziran tarihleri arasında  “Kentte 
Yeşil Geleceğimiz” temasıyla gerçekleştirilen Ataşehir Çevre Festivali’ne 
katılarak standımızda iklim afetleri ve depremlere yönelik başlatılan 
kampanyaların yaygınlaştırılmasını sağladık, tasarladığımız masa 
oyunuyla kampanyaların görünürlüğünü artırdık.

SAHA ÇALIŞMALARIMIZ

Çevre Festivalleri
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KAMPANYACILIK VE  
SAVUNUCULUK EĞİTİMLERİ

GENÇLER IÇIN IKLIM KAMPANYACILIĞI VE SAVUNUCULUĞU 

▶ 2021’den bu yana gençlere yönelik “İklim 
Kampanyacılığı ve Savunuculuğu” eğitimleri ve 
deneyim paylaşımları düzenliyoruz. Bu eğitim-
lerle, gençlerin iklim haklarını savunmalarına ve 
Türkiye’nin net sıfır emisyona geçiş yolculuğun-
da adımlarını hızlandırmalarına destek oluyoruz. 
2023’te gençlere yönelik bir çevrimiçi eğitim bir 
de çevrimdışı atölye düzenledik.  

Büyük Güneydoğu Depremi öncesi, Ocak ayında 
düzenlediğimiz çevrimiçi “İklim Kampanyacılı-
ğı ve Savunuculuğu” eğitimine 19 ilden 86 genç 
katıldı.  Bu gençlerden, depremin ardından, dep-

rem sonrası iyileşme sürecini hızlandırmak için 
kampanyalar başlatanlar oldu. Katılımcılar hala 
oluşturduğumuz whatsapp grubundailetişimde 
kalmaya ve dayanışmaya devam ediyor. 

Gençlere yönelik “İklim Kampanyacılığı Atölyesi”-
ni ise Denge ve Denetleme Ağı’nın “Gençlik Ağı” 
projesi kapsamında, çevrimdışı olarak gerçekleş-
tirdik.  Bu atölyeye farklı illerden 20 genç katıldı.
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KAMPANYACILIK VE  
SAVUNUCULUK EĞİTİMLERİ

YEREL MÜCADELELERI GÜÇLENDIRMEK IÇIN EĞITIMLER 

▶ Yerel mücadeleleri, yürüttükleri kampanyalar kapsamında güçlendirmek için eğitimler 
düzenliyoruz veya onların davetleri ile seminerlerine katılıyoruz.  Bu eğitimlerle onların 
ihtiyaçlarını önceliklendirecek içerikler hazırlıyor, etkili kampanyacılık süreçlerine 
dair bilgilendirme yapıyor, deneyim paylaşımında bulunuyoruz. Yıl içerisinde farklı 
zamanlarda Çanakkale’ye giderek, yüz yüze düzenlenen ve yerelden toplam 80 kişinin 
katıldığı 2 farklı etkinlikte kampanyacılık ve savunuculuk eğitimleri verdik.
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KAMPANYACILIK VE  
SAVUNUCULUK EĞİTİMLERİ

DEĞIŞIM ELÇILERI PILOT PROGRAMI BAŞLADI  

▶ Değişim Elçileri pilot programı, 7 ilden ve 14 üniversiteden 14 üniversite öğrencisi 
genç ile 25 Kasım’da başladı. 3 hafta süren eğitimlerin ardından katılımcılar kendi 
şehirlerine ve üniversitelerine yönelik 11 iklim kampanyası başlattılar. Değişim 
Elçileri Programı kampanyaların güçlendirilmesi ve karar alıcılara ulaşılması ile 
devam edecek.  

Programın bir diğer ayağı olan Kent Gözcüleri ise Ocak 2024’te 13 şehirden 27 
katılımcı ile başladı. Katılımcılar “İklim Meselesi: Kriz, Hedefler, Mekanizmalar, 
Çözümler”, “İklim Kampanyacılığı ve Savunuculuğu” ve Hukuk Okuryazarlığı” 
eğitimlerini tamamlayarak hem üniversite temsilcilerinin başlattıkları kampanyalara 
destek verecek hem de kendi şehirlerinde yaşanan ekolojik sorunlara ve çözümlerine 
dair farkındalık kazanacaklar.
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KARAR VERİCİ ÇALIŞMALARIMIZ

Karar Verici ile İletişim Çalışmaları

▶ Ekibimiz, kampanyacılar ile karar vericileri bir araya getirmek için karar verici iletişim çalışmalarına 2023’te de 
devam etti. 2023 yılında Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı Prof. Dr. Yılmaz Büyükerşen, Eskişehir Tepebaşı 
Belediye Başkanı Ahmet Ataç, Eskişehir Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, Edirne Belediye Başkanı 
Recep Gürkan, Tunceli Belediye Başkanı Fatih Maçoğlu olmak üzere 5 belediye başkanı karar verici profilleri 
aracılığıyla genç iklim aktivisti grupların açtığı iklim acil durumu ilan edilmesi çağrısında bulunan kampanyayı 
destekleyici cevaplar yayınlayarak, iklim krizine karşı mücadelede gelecek kuşakların yanında olduklarını ifade etti. 

2023 Genel Seçimleri öncesinde “Türkiye Genç İklim Hareketi” adı altında birleşen gençlik ekibi, adaylara yönelik 
kampanya başlattı. Adayların, seçim vaatleri kapsamında “İklim afetleri ile mücadele” taahhüt etmelerini ve 
iklim krizi ile mücadele planlarını açıklamalarını talep eden kampanya kapsamında 15 aday ile toplam 7 toplantı 
yapıldı. Kampanyaya desteğini açıklayan adaylardan 2’si ise kampanyaya resmi yanıtlarını yayımladılar.

▶ İklim krizine karşı iklim kanunu çalışmaları gibi 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’ni (TBMM) ilgilendi-
ren bir dönemde genç iklim aktivistleri TBMM’ye 
gerçekleştirdiği ziyaret ile meclis çatısı altında tüm 
siyasi partilerden milletvekilleri ile görüşmek istedi ve 
toplam 15 milletvekilini ziyaret etti, yasa koyucuları 
kampanyaları hakkında bilgilendirdi.

▶ Depremden ağır şekilde etkilenen Hatay ili mil-
letvekili Nermin Yıldırım Kara Change.org’da aç-
tığı karar verici hesabıyla Akbelen’de ağaç kesimleri-
nin durdurulması ve depremde ortaya çıkan çevreye 
ve halk sağlığına yönelik ciddi tehdit içeren atık 
sorununa karşı yasama organının bir üyesi olarak 
gerekli tüm çabaları göstereceği yönünde taahhütte 
bulundu ve diğer tüm karar vericilere çağrı yaptı. 
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KARAR VERİCİ ÇALIŞMALARIMIZ

İmza Teslimleri

“ORMANLARDAN ELINI ÇEK!”

▶ Ormanları koruyan yeni bir orman ka-
nunu talepli imza kampanyası yürüten  
change.org/OrmanlardanEliniCek adresinde imza 
kampanyası yürüten 50 kurumdan temsilciler, 
Dünya Ormancılık Haftası kapsamında Orman 
Genel Müdürlüğü’nü ziyaret etti ve kampanyala-
rına gelen 70.000’e yakın imzayı teslim etti. Kam-
panyacıların talebi net: Ormanlar önce Orman 
Kanunu’ndan korunmalı.

“IKIZKÖY AKBELEN’DE KÖMÜR 
MADENINI DURDURUN!”

▶ Akbelenliler, yaşam alanları için, Akbelen Or-
manı için uzun süredir kömür madenine karşı mü-
cadele ediyorlar. Temmuz ayı sonunda ormanda 
kesime başlandı. Bunun üzerine Tarım ve Orman 
Bakanlığı’na gidilerek basın açıklaması yapıldı ve 
120 bine yakın imzanın teslimi gerçekleştirildi. 
Sonrasında TBMM’ye gidilerek parti toplantıla-
rına katılım gösterildi, vekillere 160 bine ulaşan 
kampanyanın imza teslimi yapıldı.

“DENIZLI AVDAN’DA  
KÖMÜR MADENINE HAYIR!”

▶ Avdan köylüleri ve avukatları köylerinde süren 
kömür madeni çalışmalarına son verilmesi talebi 
ile TBMM’de Denizli milletvekillerine ziyarette 
bulundu. 21 binden fazla olan imzalarını vekillere 
teslim ettiler.
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2023’TE İKLİM KAMPANYALARI 
SOSYAL MEDYAYA NASIL YANSIDI?

KAMPANYACILARA ÜNLÜ DESTEĞI!
Şahan Gökbahar, Birce Akalay, Murat Boz, Demet Evgar, Ahmet Ümit 
gibi isimlerin de aralarında olduğu 400’den fazla oyuncu, müzisyen, 
yazar, ünlü ve influencer iklim kampanyalarının sosyal medya 
hesaplarında paylaşarak, değişim için harekete geçenlere destek oldu.

17.2K TAKIPÇI 

956 TAKIPÇI 

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZIN TAKIPÇI SAYISI:
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2023’TE INSTAGRAM HESAPLARIMIZDA 
PAYLAŞTIĞIMIZ EN ÇOK ETKİLEŞİM 
ALAN İKLİM KAMPANYALARI

İkizköy Akbelen’de Kömür Madenini Durdurun
43.915 BEĞENI

1

Deprem, sel ve tüm afetlere dirençli kentler istiyoruz
28.143 BEĞENI

2

İklim kriziyle daha güçlü mücadele için açtığımız ilk iklim davasında yanımızda ol
21.174 BEĞENI

3

Çanakkale’de yeni bir termik santral daha istemiyoruz
16.915 BEĞENI

4

Orman yangınlarında zarar gören hayvanlar için tahliye planı ve ilk yardım merkezleri oluşturulsun
14.639 BEĞENI

5

Depremle Etkin Mücadele için Halkın Talepleri
13.425 BEĞENI

6

Molozlar ve diğer atıklar çevre ve sağlık felaketine yol açmasın
12.294 BEĞENI

7

İklim acil durumu ilan edilsin
10.625 BEĞENI

8

Van Gölü özel çevre koruma bölgesi ilan edilsin
10.533 BEĞENI

9

Türkiye’de Kuraklık Alarmı: Kuraklıkla İlgili Eylem Planları Yapılsın ve Uygulansın
10.253 BEĞENI

10
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BAŞARILI 
KAMPANYACILIK ÖRNEĞİ

IKLIM ACIL DURUMU 

▶ Kampanyacı ekip, change.org/iklimacildurumu adresindeki kampanyalarını 
duyurmak için sokakta ve sosyal medyada yaratıcı yollar kullandılar, karar alıcılara 
ulaşmak için onların günlük ve haftalık planlarını takip ettiler.

Kadıköy-Beşiktaş vapurunda pankartlarını açarak, sloganlar atarak yolculuk ettiler. 
Bir yamaç paraşütü profesyonelinden, pankart açarak yamaç paraşütü yapmasını 
istediler. Vakıfbank Spor Kulübü kadın voleybol maçlarından birine katılıp pankart 
açtılar ve sloganlarla mesajlarını duyurdular. Mabel Matiz, “Fan” şarkısının klibinde 
kampanya linkini koydu ve konserinde kampanyacı gençlerden birine sahnede söz verdi.

Kadıköy Çevre Festivali’nde stand açarak Kadıköy Belediye Başkanı’na ve İstanbul’un 
2050 İklim Vizyonu toplantısında Ekrem İmamoğlu’na kampanyalarını imzalattılar.

Genç iklim Hareketi adıyla örgütlenen genç iklim aktivistleri, yaratıcı kampanyacılık 
ile büyük bir dalga yarattı.
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BAŞARILI 
KAMPANYACILIK ÖRNEĞİ

SONUÇ 

▶ İklim Acil Durumu kampanyası ile seslerini milyonlara duyurdular, pek çok karar 
alıcıya ulaştılar ve onlarla görüşmeler yaptılar.

Bundan sonra da karbonsuz bir gelecek için kampanyalar yürütmeye, 
savunuculuk yapmaya ve İklim Acil Durumu kampanyamıza destek olan karar 
alıcıların iklim eylem planlarını izlemeye devam edecekler.

İklim krizi kapıda, dünyanın kazanması için atmosfere salınan karbonu sıfırlamaya hemen bugün başlamamız gerek!

change.org/karbonsifir

KARBON DÜNYA
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EKİPTEN

İklim Programı Yöneticisi

YAZ GÜVENDİ

▶ Yaşadığımız tüm felaketlere rağmen iklim mücadelesi için 
direnmeye devam eden, harekete geçenlerin her zaman yanında 
olan, değişime olan inancını asla kaybetmeyen, her yıkımdan 
güçlenerek çıkan, birleştiren ve elinden gelenin fazlasını ortaya 
koyan bir ekibin parçası olmak çok büyük bir şans. Yerele daha 
çok destek olacağımız, sesini duyuramayanların sesi olacağımız 
bir 2024 bizi bekliyor. Bu ekiple her şey mümkün.

İklim Kampanyaları Danışmanı

SEDA ELHAN
▶ İnsan türü olarak bu gezegende yarattığımız sorun da 
sorumluluğumuz da büyük. Bunun farkındalığıyla hareket 
etmek, bir şeylerin değişmesi için mücadele etmek çok değerli. 
Harekete geçenlerin yanında olmak, destek verebilmek en 
büyük motivasyonum.

Karar Verici İletişimi Uzmanı ve  
İklim Kampanyaları Kıdemli Danışmanı

DENİZ BAYRAM ▶ 2023’ü sadece krizlerle ve insan hakları ihlalleriyle değil 
yılmaz mücadelelerle de uğurluyor, iklim krizine karşı 
mücadelenin güçlenerek büyüdüğünü, sınırlar aştığını 
aklımızda tutarak 2024’ü karşılıyoruz. Mutlu yıllar! 

Türetim Ekonomisi Derneği  
Program Sorumlusu

BERK BUTAN
▶ 2023 yılını geride bırakırken, adil ve barışçıl bir gelecek için 
sorumluluk alan ve sadece kendisi için değil, yaşamın tüm 
çeşitliliği için harekete geçenlerin öyküsünün hepimiz için 
güçlü bir ilham kaynağı olmasını diliyorum. Umut dolu bir 
2024 için hep birlikte, dayanışmayla!

Türetim Ekonomisi Derneği 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

NEŞET KUTLUĞ
▶ 2023 en az öncesindeki yıllar kadar zor oldu; ne yazık ki 2024 
ve sonrasının da daha kolay olacağına dair bir işaret de yok. Ama 
gene de mücadeleyi sürdürenlerin üstün çabaları umudumuzu 
yaşatıyor. Bu umudun yaygınlaşması ve mücadeleye katılımın 
artmasını diliyorum.

İklim Kampanyaları Danışmanı 

NİL ORMANLI
▶ Ülkece zor bir sene geçirdik. Depremler, afetler… Bir 
yandan iklim krizi, sıcaklık rekorları, sel felaketleri… Ama 
her şeye rağmen mücadele eden, bir şeyleri değiştirmek isteyen 
bireylerin olduğunu görmek ve onlara destek olabilmek her 
güne başlama sebebim. Sonuna kadar inatçı iyimserlik!
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EKİPTEN

İklim Programı Danışmanı

BARIŞ YAŞBALA

▶ 2023 yılı, pek çok zorlukla dolu bir yıl oldu, ancak iklim 
kampanyaları başlatan ve imza toplayarak destek veren kişilerin 
yanında yer almaya çalıştık ve bunu yapmaya devam edeceğiz. 
Ekibin sahada verdiği desteğin yanı sıra, genç iklim aktivistlerini 
eğiterek onların mücadelesine katkıda bulunması, beni 
gerçekten heyecanlandırıyor. Bu süreçte birlikte çalıştığımız 
herkesin çabasını görmek, gelecek için umut verici.

Türetim Ekonomisi Derneği 
Proje Koordinatörü 

DURU USLU ▶ Dünya birçok krizin ortasındayken, ben varım diyerek 
sorumluluk alan, biz olmak için birleşen, gezegen ve yaşam 
için mücadele eden insanlar var. Tam da bu yüzden daha iyi bir 
gelecek mümkün diyerek umutla çalışmaya devam edeceğiz.

Türetim Ekonomisi Derneği  
Proje Koordinatörü

BÜŞRA YAR ▶ Gezegenin karşı karşıya olduğu güçlükler çok fazla. Ancak 
buna karşın mücadele de çok güçlü. Ne mutlu ki mücadelenin 
bir parçası olabilmek; birbirimizden güç almak ve vermek. 

İklim Kampanyaları Danışmanı ve  
Gençlik Kampanyaları Kolaylaştırıcısı

PELİN ÖZKAN METİN
▶ Bazı insanlar 2023 gibi unutulmaz bir seneyi bile umutla 
kapatıyor, hâlâ bir şeyleri değiştirmeye çalışıyor, eyleme geçiyor. 
Bazı insanlar ormanlar, zeytinlikler, denizler, canlılar için dört 
bir yanda direniyor, nöbet bekliyor. Ne mutlu ki ben onların 
mücadelesine destek olabiliyor, onlarla yol alabiliyorum. İşte 
bu sene beni hayatta tutan, iyileştiren şeylerden biri bu. 

Sosyal Medya Uzmanı

TURGAY ÖZÇELİK
▶ Geriye dönüp 2023’e baktığımda devasa bir orman yangını 
görüyorum. Bazıları “Ben ne yapabilirim ki” diyerek bu yangını 
izliyor, bazı sinek kuşları ise küçücük bedenine aldırmadan 
bu yangını söndürmeye çalışıyor. Bana umut veren o sinek 
kuşlarının varlığı ve çabası. O umudu büyütecek ve bu yangını 
söndüreceğiz.

Türetim Ekonomisi Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

DR. UYGAR ÖZESMİ ▶ İnsanın bu gezegende varoluşu tehlikede… Bunun temel 
nedeni mevcut ekonomik sistem… Umuyorum raporda 
gördükleriniz bu sistemi değiştirmeye yönelik ilham olmuştur.
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Change.org Türkiye 
İklim Instagram 

hesabımızı  
@ChangeTR_iklim

takip etmek için 
üstteki QR kodunu 

okutabilirsiniz.

Change.org 
Türkiye İklim 

Twitter hesabımızı 
ChangeTR_iklim 
takip etmek için 

üstteki QR kodunu 
okutabilirsiniz.

Çevre ve İklim 
Gündemi Whatsapp 

kanalımıza QR 
kodunu okutarak 

katılabilirsiniz.
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